

Derneklerimiz

Our Associations

Ertuğrul H. Aydemir

İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, Dermatoloji Anabilim Dalı, İstanbul, Türkiye

Değerli Meslektaşlarım,

Bu sayıdaki başyazımızda ülkemizdeki dermatoloji odaklı derneklerin ve bunların aktivitelerinin durumları üzerinde durmak istiyorum. 33 yıldır Dermatoloji camiasının içindeyim, bunun en az 25 yılı (teveccühlerinizle son 12 yılı başkan olarak, daha önce de düz üye, sayman ve genel sekreter olarak) Deri ve Zührevi Hastalıklar Derneği yönetim kurulu içinde bilfiil çalışarak geçmiştir. Bir dönem de (iki yıl) Türk Dermatoloji Derneği yönetim kurulu üyeliğim olmuştur. Tüm bu çalışma sürelerim içerisinde beni en çok üzen ve şaşkırtan şeylerden biri meslektaşlarımızın derneklerine, bunların aktivitelerine olan ilgisizlikleri olmuştur. Dergiler, aktiviteler, ve derneklerin birbirine karıştırılması, değerliyle değersiz aynı gözle görülmesi, sürekli aktif olan web sayfamıza (www.turkderm.org.tr) tıklamanın zor gelmesi bu örneklerdendir.

Ülkemizde bu alanda kurulan ilk dernek şu an yönetim kurulunda olmaktan büyük onur ve gurur duyduğumuz ve hizmet ve başarısının artması için emek verdiğimiz "Deri ve Zührevi Hastalıkları Derneği'dir". Web sayfamızda ayrıntılı tarihçesini bulabileceğiniz derneğimiz ilk kez 1919 yılında "Emraz-ı Cildiye ve Eferenciyye" adıyla kurulmuş, beş yıl kadar hizmetten sonra kapanmak zorunda kalmıştır. İkinci kez 14 Kasım 1930 tarihinde kurulmuş ve bugüne kadar da hizmetini tüm yurt çapında kesintisiz sürdürmüştür. Derneğimiz o dönemde tek dernek olduğu için adının başına Türk, Ulusal, Türkiye vb. ekler alınmasına gerek görülmemiştir, fakat adının başında hiçbir zaman "İstanbul" eki de olmamıştır, yani bir İstanbul derneği değildir. Bundan 4-5 yıl önce Türk ekini almak için

yaptığımız başvuru bakanlıktan onay almış fakat maalesef kendilerine danışma için başvurulan üç öğretim üyesi arkadaşımız tarafından niye olduğunu anlamadığımız bir şekilde ve bize de sorulmadan engellenmiştir. Derneğimiz ilk Ulusal Kongreyi de gerçekleştirmiş fakat sonra yine nedenlerini bilemediğimiz bir şekilde bu görev Türk Dermatoloji Derneği'ne devredilmiştir. Derneğimiz halen bine yakın üyesiyle "International League of Dermatological Societies ve TTB'ye bağlı UDKK'da Türk Dermatoloji Derneği" ile birlikte camiamızı temsil etmektedir. Derneğimiz halen iki yılda bir (bu yıl üçüncüsü) "Bahar Simpozyum'larını" düzenlemektedir. Başlangıçta, halen üyesi ve bir emekçisi olduğum İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Dermatoloji Anabilim Dalı ile ortak olarak "Dermatolojide Yenilikler" adıyla başlamış ve 4 kez yapılmıştır. Daha sonra derneğimizin bağımsız aktivite yapma zorunluluğu ve çalışma anlayışındaki bazı farklılıklar nedeniyle tek başına yapma kararı verilmiştir. İki kez (Joint Meeting ve AMED) ortak uluslararası toplantı, 2 dermatoskopi ve 1 lazer kursu düzenlenmiştir. Her yıl Eylül ve Mayıs ayları arasında aylık "Vaka toplantıları" gerçekleştirilmektedir. Alanında en köklü, en istikrarlı (Sürekli yayımlandığı 40. yıl) ve hakem kurulu en iyi çalışan dergimiz ulusal ve uluslararası dizinlerde yer almakta ve yayınlanan yazılar da buralardan geniş bir ulaşım olanağına kavuşmaktadır.

Alanda ikinci kurulan ulusal nitelikli dernek 1968 yılında Ankara merkezli olmak üzere "Türk Dermatoloji Derneği'dir". O dönemde 38 yıllık bir dernek varken hangi gerekçelerle Türk adı alarak yeni bir dernek kurulma gereksinimi duyulduğunu dönemi yaşa-

Yazışma Adresi: Dr. Ertuğrul H. Aydemir, İstanbul Üniversitesi, Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, Dermatoloji Anabilim Dalı, İstanbul, Türkiye
Tel.: 0212 414 31 22 Fax: 0212 587 05 05 E-mail: ehaydemir@hotmail.com



yan kimse kalmadığı için hiçbir zaman bilmemiz mümkün olmayacaktır. Günümüzde bunun tartışılmasının da bir anlamı yoktur. Dernek ilki hariç 21 Ulusal Kongre yapmıştır. 1980 öncesinde Türk Dermatoloji Derneği'nin merkezi sabit olmayıp, kongre yapılan ile aktarılır ve yönetim kurulu da genellikle o ilden seçilirdi. Daha sonra merkezin yerinin sabit olma zorunluluğu gelince dernek Ankara'da yerleşmiştir. Uzun süre kıdemli fakültelerin anabilim dalı başkanlarından oluşturulan (Ben de bu şekilde girmiştim) dernek yönetim kurulu da son iki dönemdir kongre içinde yapılan geniş katımlı seçimlerle daha amaca uygun ve aktif hale gelmiştir. 900 civarında üyesi olan dernek, içinde bulunduğumuz yıl ilk kez bir dergi çıkarma yolunda adım atmıştır.

"Ankara Deri ve Zührevi Hastalıklar Derneği" 1960 yılında kurulmuş ve halen 270 civarında üye ile bölgesel dernek olarak yılda dört vaka toplantısı ve iki yılda bir yapılan Lütfü Tat Sempozyumları'yla aktivitesini sürdürmektedir. Bu toplantılar halen Ulusal kongreden sonra en çok talep bulan toplantı olma özelliğini sürdürmektedir.

1987 yılında kurulan "Türkiye Dermatoveneroloji Derneği" Ege bölgesinde hizmet veren bir dernek olup iki ayda bir aylık toplantılar ve son dört yıl da her yıl olmak üzere "Ege Dermatoloji Günleri" adlı toplantıları gerçekleştirmektedir. "Çukurova Dermatoloji Derneği" 1991 yılında kurulmuş olup, 118 üyeli bir dernektir ve eğitim yılı içerisinde her ay bölgesel toplantı ve iki yılda bir de "Çukurova Dermatoloji Günleri" toplantılarını gerçekleştirmektedir.

"Akdeniz Deri ve Zührevi Hastalıklar Derneği", 1998 yılında kurulmuş ve 51 üyeye Akdeniz bölgesinde çalışmalarını sürdürmektedir. Yılda beş tane konferans ve vaka takdimi ağırlıklı bölgesel toplantılar yapılmaktadır.

Bu genel Dermatoloji amaçlı dernekler dışında Dermatopatoloji, Dermatokozmetoloji, Pediatrik Dermatoloji ve Dermatolojik Cerrahi olmak üzere yan dal derneklerimiz de bulunmaktadır.

Değerli meslektaşlarım,

Gördüğünüz gibi biraz karışık, biraz da çok başlı bir yapı içerisindeyiz. Dernekler, özellikle mesleki dernekler o alanda meslektaşlarına eğitim, iletişim, yayın ve olanak sağlama amaçlarıyla kurulur ve bu yönde hizmet ederler. Dernekler yönetimleri seçimle değişen, yaptıkları yapmadıkları eleştirilebilen, beğenilmeyen hizmetlerin ve yönetimlerin değiştirilebildiği demokratik kuruluşlardır. Hizmete gönüllü (Makama değil !) her dermatolog seçime girip, seçilerek yönetime katılabilir. Hal böyle iken her yeni kurulan veya yeni kurulmaya çalışılan dernek, diğerlerinin yapmadığı veya yapamadığı ne gibi hizmetlere talip oldukları, bunları ne için var olan derneklerde gerçekleştirmeye çalışmadıkları konusunda dermatoloji topluluğunu açık ve ayrıntılı biçimde bilgilendirmek zorundadır. Yoksa olay dernekçilik oyunu boyutlarında kalmaya mahkumdur. Aynı şekilde her yıl türlü çeşitli kongreler düzenlenmekte ve giderek sayı artmaktadır. Bunları düzenleyen arkadaşlarımız da hangi bilimsel eksikliği kapatmak, bir diğerinde söylenmeyen hangi yeniliği söylemek veya yılın hangi dönemindeki hiç aktivite olmayan boşluğu doldurmak amacıyla kongre yaptığını söylemek zorundadır. Bu durum, çok ciddi bir zaman, emek ve kaynak sarfıdır, yalnızca "benim de veya bizim de kongremiz olsun" diye kongre yapılmaz.

Bundan birkaç yıl önce, güçlü ve tek bir ses olarak etkinlik göstermek ve özellikle kongre alanındaki kargaşaya son verebilmek amacıyla Deri ve Zührevi hastalıklar Derneği ve Türk Dermatoloji Derneği'nin önderliğinde bir "Dernekler Platformu" oluşturduk, fakat çoğu temsilci hiçbir özveriye yaşamadığı ve özellikle de bir grubun her yıl kongre yapmakta ısrar etmesi nedeniyle maalesef platform şu anda etkisiz durumda kalmıştır. Camiamızdaki birleşme ve bütünlük için gördüğümüz tek umut da şimdilik can çekişir durumda bırakılmıştır.

Durum bilgilerinize arz olunur.

Saygılarımızla

Deri ve Zührevi Hastalıklar Derneği
Yönetim kurulu adına Dernek Başkanı
Prof.Dr. Ertuğrul H. Aydemir